ENAUTA PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ nº. 11.669.021/0001-10

NIRE: 33300292896

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 18 DE OUTUBRO DE 2024

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2024, às 13:00 horas, na sede social

da Enauta Participações S.A. (“Companhia”), situada na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Avenida

Almirante Barroso, nº 52, sala 1301 (parte).

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensadas as formalidades de convocação, tendo em vista a presença

da totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do artigo 13,

parágrafo segundo, do Estatuto Social da Companhia.

3. MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Harley Lorentz Scardoelli e secretariados pela Sra.

Caroline Bousquet.

4. ORDEM DO DIA: Discutir e deliberar sobre: ajustes na estrutura e atribuições da Diretoria.

5. DELIBERAÇÃO: Instalada a presente Reunião com a presença da totalidade dos membros do Conselho

de Administração, foram colocadas as matérias em discussão e posterior votação. Os conselheiros, de

forma unânime e sem quaisquer ressalvas ou restrições, deliberaram:

Aprovar ajustes na estrutura e atribuições da Diretoria da Companhia, conforme segue: (a) o Sr. Pedro

Rodrigues Galvão de Medeiros apresentou sua resignação ao cago de Diretor de Relações com

Investidores e foi eleito para ocupar o cargo de Diretor sem designação específica; e (b) o Sr. Rodrigo

Pizarro Lavalle da Silva foi eleito para o cargo de Diretor de Relações com Investidores, função que

cumulará o cargo de Diretor Financeiro.

Consignar que não há qualquer alteração quanto aos cargos atribuídos aos Srs. Décio Fabrício Oddone da

Costa, Carlos Ferraz Mastrangelo e Jorge Alejandro Boeri e consolidar a seguinte composição da Diretoria:

(i) Sr. Décio Fabrício Oddone da Costa, Diretor Presidente, (ii) Sr. Rodrigo Pizarro Lavalle da Silva, Diretor

Financeiro e de Relações com Investidores, (iii) Sr. Pedro Rodrigues Galvão de Medeiros, Diretor sem

designação específica, (iv) Sr. Carlos Ferraz Mastrangelo, Diretor sem designação específica, e (v) Sr. Jorge

Alejandro Boeri, Diretor sem designação específica, com mandatos unificados até 1 de agosto de 2026.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, esta ata foi lavrada e aprovada por todos os presentes.

Ainda, os membros do Conselho reconhecem, de forma irrevogável e irretratável, a autenticidade,

validade e a plena eficácia da assinatura digital, para todos os fins de direito. Esta ata produz efeitos para

todas as partes a partir da data nela indicada, ainda que uma ou mais partes realizem a assinatura

eletrônica em data posterior. Ademais, ainda que alguma das partes venha a assinar eletronicamente esta

ata em local diverso, o local de celebração desta é, para todos os fins, a cidade do Rio de Janeiro, Estado

do Rio de Janeiro, conforme abaixo indicado. Assinaturas: Mesa: Harley Lorentz Scardoelli

(Presidente), Caroline Bousquet (Secretária). Membros do Conselho Presentes: Harley Lorentz Scardoelli,

André Marcelo da Silva Prado, Carlos Alberto Pereira de Oliveira, Matheus Dias de Siqueira, Mateus

Tessler Rocha, Ricardo de Queiroz Galvão e Rogério Paulo Calderón Peres.

Confere com a original lavrada em livro próprio.

Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2024

Mesa:

_______________________________ _______________________________

Harley Lorentz Scardoelli

Presidente

Caroline Bousquet

Secretária